

MINISTERIET FOR FLYGTNINGE
INDVANDRERE OG INTEGRATION



Folketingets Udvalg for
Udlændinge- og Integrationspolitik

Ministeren

Dato: 20. september 2006
J.nr.: 2006/0869-4

Som udvalget blev orienteret om i brev af 26. august 2006, har Integrationsministeriet og Udlændingesservice den 31. august 2006 lanceret en ny, fælles internetportal.

Portalen – www.nyidanmark.dk – skal bl.a. gøre det mere overskueligt og enkelt for borgere, kommuner, arbejdsgivere og andre aktører på udlændinge- og integrationsområdet at finde oplysninger om opholdsregler, integrationsindsatsen, medborgerskab mv.

For at lette brugernes mulighed for at forstå og overskue reglerne på udlændingeområdet er det også muligt at finde praksisnotater om bl.a. arbejdsophold, familiesammenføring og studieophold samt eksempler på konkrete, anonymiserede afgørelser på portalen.

Efterhånden som processen med digitalisering af sagsbehandlingen i Integrationsministeriet og Udlændingesservice skrider frem, er det desuden hensigten, at portalen skal videreudvikles med flere muligheder for selvbetjening – herunder en visum-guide, som gør det nemt for udlændinge at indhente oplysninger om, hvordan de ansøger om visum til Danmark.

Samtidigt med lanceringen af portalen har It-afdelingen i Integrationsministeriet foretaget en omlægning af ministerområdets it-systemer. Omlægningen har desværre betydet, at flere it-systemer – herunder særligt systemer til behandling af visumansøgninger og ansøgninger om arbejdstilladelser fra statsborgere i de nye EU-lande i Øst- og Centraleuropa – ikke har fungeret optimalt i en periode.

Behandlingen af ansøgninger på disse områder er derfor blevet forsinket, og det er ikke muligt at overholde de normale frister for sagsbehandlingen. Udlændingesservice behandler alle hastesager og har iværksat en særlig indsats for at bringe sagsbehandlingstiden ned til et normalt niveau. Meddelelsen om sagsbehandlingen i Udlændingesservice, som findes på www.nyidanmark.dk, vil blive udbygget i overensstemmelse hermed. Det forventes, at situationen ved merarbejde kan være normaliseret omkring 1. november 2006.

Der vil løbende blive orienteret om udviklingen af faciliteter for brugerne og udviklingen i forhold til behandlingen af visum- og erhvervs-sager på www.nyidanmark.dk.

Rikke Hvilshøj

/ Thomas Bille Winkel